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'ca. det halve, og Forholdet mellem Flæske- 
prisen og Smørprisen er som I til 2, vil 
man forstaa, at den Fordel, den 'ubemid- 
lede Del af Befolkningen skulde have ved 
at faa det billigere Flæsk og give Afkald 
paa det dyrere Smør, er lig Nul. Jeg an- 
tager for øvrigt ogsaa, at det har været 
medvirkende Aarsag til, at Forslaget om, 
at denne Ombytning skulde kunne finde 
Sted ' er gaaet ud af Forhandlingerne. 
Man har erkendt, at der ingen Mulighed 
var for ad denne Vej at tilføre den 
ubemidlede Del af Befolkningen nogen 
virkelig Fordel, og det var dog Meningen 
dermed. 

Til Slutning kun et Par Bemærkninger 
om Kunstsmørret. Saa vidt jeg forstod 
det ærede Medlem fra Bj erre (Jørgen 
Jensen), var det hans Opfattelse, at man 
indgaaende skulde prøve Muligheden af at 
omdanne det gode danske Smør, som nu 
er stillet i Udsigt, til et Kunstsmør. Jeg 
vil. paa Forhaand advare imod Eksperi- 
menter i den Retning, 'ikke fordi jeg har 
noget som helst imod, at der laves fyl- 
digere Smøremidler 홢 det vilde i og for 
sig være ønskeligt 홢, men det er min 
Opfattelse, at en Agitation eller særlige 
Bestræbelser for at faa Folk til at an- 
vende Kunstsmør i Stedet for rent Smør 
kunde føre til, at man narrer en stor Del 
af Befolkningen for de Fedtmængder, den 
skal have for overhovedet at faa, hvad der 
er tilstrækkeligt til dens Ernæring. Det 
er jo ikke saaledes, at man her vil erstatte 
Smør med et andet Fedtstof. Vi staar 
ikke overfor det samme Forhold her, som 
da man i sin Tid vilde erstatte Smørret 
med Margarine. Da gav man Befolk- 
ningen et andet Fedtstof, et andet 
.Fedtprodukt, men det er ikke Tilfældet 
nu. Der tilføres ikke Befolkningen større 
Fedtmængder ved, at man serverer den 

" "Kunstsmør, hvad enten dette Kunstsmør er 
en Sammenblanding af almindeligt Smør 
og Kartofler eller en Sammenblanding af 
almindeligt Smør og andre, Ingredienser. 
Jeg skal ikke have noget imod at Under- 
søgelserne foretages, men jeg vil bestemt 

.advare imod at tilstræbe en gennemført 
Ombytning af det gode danske Smør med 
,et Kunstprodukt. Dette Kunstprodukt vil 
blive dyrere for Hjemmene, end hvis disse 
køber Smørret for sig og de Produkter, 

der skal sammenblandes med Smørret, for 
sig og selv sammenblander det, og der er 
ikke det fjerneste i Vejen for, at de en- 
kelte Husholdninger selv kan foretage Om- 
dannelsen eller Blandingen, og det langt 
billigere, og de, der ikke ønsker at fore- 
tage denne Sammenblanding, kan anvende 
Smørret, saaledes som det serveres os fra 
vore gode danske Mejerier. Som sagt, jeg , 
har ikke noget imod, at man undersøger 
Spørgsmaalet, men jeg stiller mig paa For- 
haand ganske overordentlig skeptisk over- 
for Nytten af en saadan Undersøgelse, og 
jeg maa, som sagt, paa Forhaand advare 
imod at ombytte Smørret med et Kunst- 
produkt af den Beskaffenhed, at det kan 
tjene til at forhindre, at Befolkningen faar 
den Fedtmoongde, som den ernæringsfysio- 
logisk skal have, og det kan Kunstsmørret 
i meget høj Grad komme til at bidrage 
til, hvis man ikke er i Stand til at træffe 
særlige Foranstaltninger. 

Med 4isse Bemærkninger skal jeg an- 
befale det foreliggende Lovforslag, og jeg 
vil udtale Haabet om, at det meget snart 
måa kunne gaa i Udvalg, og at Udvalgs- 
arbejdet maa skride saa hurtigt frem, at 
vi i Løbet a f  faa Dage vil være i Stand 
til at sende Lovforslaget op-til Landstin- 
get ; thi dét er virkelig af stor Betydning, 
at dette Lovforslag kan blive gjort saa 
tidlig færdigt, at vi i Løbet af nogle faa 
Uger kan gennemføre den Rationering, 
dér her er Tale om. 

P.'' Pedersen: Kun om faa af de re- 
gulerende Foranstaltninger, som er trufne, 
kan man sige, at de er blevet modtaget - 
med den Forstaaelse som det foreliggende 
Forslag om Befolkningens Forsyning med 
Smør og Flæsk. Paa Grund af Stands- 
ningen af Importen af Foderstoffer her til 
Landet og paa Grund af elen ringe Høst, 
vi havde i 1917, har Befolkningen staaet 
overfor Nødvendigheden af at indskrænke 
den dyriske Produktion i ret betydelig Grad, 
og da yderligere Margarìnéfabríkatiünen er 
ophørt, er det nødvendigt for Lovgivnings- 
magten at skride til regulerende; Bestem- 
melser, der i nogen Maade sikrer Befolk- 
ningens Forsyning med Fedtstoffer. Be 
fleste Landmænd kender jo den Høst, de 
har haft i 1917, og de har sikkert alle - 
deres Plan for det Aar, vi er inde i; og 
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